Республика Дагестан
Муниципальное образование «Унцукульский район»

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ашильтинская средняя общеобразовательная школа»

368947, Унцукульский район, с.Ашильта, ул. Малачи Амирханова 32, ashiltasosh@mail.ru
тел. 8 988 273 74 56, сайт: ashiI.dagestanschool.ru

ПРИКАЗ

от 12.06.2020 г №144-Д

«О признании в 2020 году результатов промежуточной аттестации
в 9-х классах результатами ГИА»

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в соответствии со
статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», на основании приказов Министерства просвещения РФ от 28.7.18 г. №884 и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 28.7.18 г. № 885

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать в 2020 году результаты промежуточной аттестации за 9 класс результатами
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования.

2. Установить, что дополнительными требованиями к признанию результатов промежуточной
аттестации результатами ГИА-9 являются:
-выполнение выпускниками 9 классов в полном объеме учебного плана (наличие годовых
отметок по всем учебным предметам не ниже удовлетворительных);
-наличие на промежуточной аттестации отметок не ниже удовлетворительных;
- имеющие «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку;

3. Выдать выпускникам 9 классов на основании результатов промежуточной аттестации,
осуществленной в соответствии с приказом директора от 13.05.2020 г. № 142-Д в условиях
угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), аттестаты об
основном общем образовании.

mailto:ashiltasosh@mail.ru